
Światełko w tunelu dla szpitala w Wieliszewie

Jest szansa na kontrakt z NFZ dla szpitala w Wieliszewie
 W Ministerstwie Zdrowia w Warszawie, na zaproszenie Minister Zdrowia Ewy Kopacz, odbyło się
spotkanie w sprawie funkcjonowania Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego Uczelni Warszawskiej w
Wieliszewie.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Dyrektor Szpitala Mirosław Cienkowski, Starosta Legionowski Jan
Grabiec, Prezydent Legionowa Roman Smogorzewski, Poseł Zenon Durka oraz Adam Sandauer ze
Stowarzyszenia Pacjentów &bdquo;Primum Non Nocere&rdquo;. Stronę rządową reprezentowali
Wiceminister Zdrowia Marek Twardowski i Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Barbara
Misińska.

 Efektem przeprowadzonych rozmów jest deklaracja  NFZ, że w  połowie lutego może zostać ogłoszony
dodatkowy konkurs na świadczenia z  zakresu onkologii. Jego realizacja możliwa będzie po dokonaniu
oceny  możliwości finansowych MOW NFZ.  Działania te wynikają z uwagi na  priorytetowe traktowanie
przez Ministra Zdrowia świadczeń  onkologicznych. Konkurs zostanie ogłoszony pomimo tego, że co do
zasady  aneksowano kontrakty na 2010 rok z placówkami realizującymi świadczenia  medyczne na
podstawie kontraktów z ubiegłego roku. Nowopowstałe placówki  nie miały więc szansy udziału w
podziale świadczeń medycznych  finansowanych przez NFZ. Udział w konkursie będzie dla Dyrekcji 
Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego szansą na ubieganie się o  uzyskanie kontraktu z NFZ, a tym
samym nieodpłatne leczenie pacjentów z  Powiatu Legionowskiego i całego Mazowsza.

W szczególnych przypadkach, na podstawie umów ze świadczeniodawcami,  którzy już kontrakt
posiadają, a którzy ze względu na dużą ilość  zgłaszających się pacjentów nie są w stanie zapewnić
świadczeń w swoich  szpitalach, istnieje możliwość przekierowania tych pacjentów np. do  szpitala w
Wieliszewie. Podjęte zostały zatem rozmowy o możliwości  udzielania takich świadczeń przez Mazowiecki
Szpital Onkologiczny w  ramach kontraktów NFZ zanim konkurs zostanie rozstrzygnięty. 

Szpital  w Wieliszewie specjalizuje się w:
 
- chirurgii onkologicznej &ndash; leczenie ukierunkowane jest głównie na  pomoc pacjentom ze
schorzeniami nowotworowymi przewodu pokarmowego,  piersi, tarczycy i skóry.
-- chirurgii ogólnej &ndash; w jej ramach  wykonywane są operacje z zakresu chorób pęcherzyka
żółciowego, żołądka i  dwunastnicy, jelita grubego oraz przepuklin i tkanek miękkich. Zabiegi 
przeprowadzane są z wykorzystaniem technik małoinwazyjnych  (laparoskopia) oraz nowoczesnych
materiałów syntetycznych (siatki  przepuklinowe). 
- urologii &ndash; leczenie chorych z nowotworami nerek,  pęcherza moczowego, gruczołu krokowego i
zewnętrznych narządów  płciowych. Operacje przeprowadzane są metodami klasycznymi oraz z 
wykorzystaniem technik małoinwazyjnych.
- onkologii &ndash; konsultacja u  specjalisty pozwoli na zaplanowanie leczenia uzupełniającego w
zakresie  chemioterapii
- radioterapii &ndash; brachyterapia i teleradioterapia
--  psychologii &ndash; w warunkach pełnej dyskrecji i intymności pacjenci mogą  otrzymać wsparcie,
uzyskać zrozumienie i pomoc w walce z chorobą. 

Muszą  się liczyć z głosem mieszkańców 
 
Funkcjonowanie szpitala onkologicznego w Wieliszewie ma kolosalne  znaczenie dla mieszkańców
Legionowa i całego powiatu. Brak kontraktu dla  szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia uniemożliwia
bezpłatne  korzystanie z usług medycznych. Stąd też inicjatywa grupy legionowskich  radnych wspólnego
wystąpienia do osób mających wpływ na podjęcie decyzji  w sprawie podpisania tego kontraktu. 
 
Inicjatorem napisania listu, czy raczej apelu do Minister  Zdrowia, jest Artur Żuchowski, radny Rady
Miasta Legionowo, natomiast  pomysłodawcą zbierania podpisów popierających apel jest Stowarzyszenie 
Porozumienie Samorządowe. Radnemu Arturowi Żuchowskiemu zadaliśmy kilka  pytań na temat podjętej
inicjatywy.
 
 Dlaczego funkcjonowanie szpitala w naszym powiecie ma tak duże znaczenie  także dla mieszkańców
Legionowa? 
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Artur Żuchowski: Po  pierwsze w dalszym ciągu wiele osób (w tym w Legionowie) czeka na  możliwość
leczenia onkologicznego, a czas przy tego typu chorobach jest  bardzo istotny. Po drugie możliwość
refundowanych świadczeń daje większe  szanse dla naszych mieszkańców na szybką diagnozę i
zaproponowanie  terapii. Kolejny argument to większa dostępność do specjalistycznego  leczenia w
zakresie chorób nowotworowych.
 
Pacjent mający wybór szpitala może wziąć pod uwagę czas oczekiwania  na zabieg czy operację. Nowy
szpital to alternatywa, to możliwość  krótszego oczekiwania na miejsce.
Mieszkańcy Legionowa będą mięli w  zasięgu ręki możliwość operowania i leczenia chorób
nowotworowych, ale  szpital będzie również specjalizować się w chirurgii ogólnej. Do tej  pory nasi
mieszkańcy byli operowani w szpitalach warszawskich lub w  Nowym Dworze Mazowieckim.
 
Możliwość bezpłatnego korzystania z oferty Szpitala daje również  korzyści psychologiczne. Zwiększa to
poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego  dla nas wszystkich.
 
Ostatni argument jest taki, że jest to najbliżej położony Szpital i  co ważne znajduje się on na działce
przekazanej przez Radę Miasta  Legionowo na ten ważny cel.

Do kogo zwracacie się z tym  apelem? 

Apel kierujemy do wszystkich osób, które mają wpływ  na podjęcie decyzji o podpisaniu kontraktu dla 
szpitala w Wieliszewie.  Zwracamy się do wszystkich, którzy uważają, że tego typu nowa, 
specjalistycznie wyposażona placówka, powinna świadczyć jak najwięcej  refundowanych zabiegów i
operacji. Można powiedzieć, że do nas  wszystkich, bo potencjalnie każdy z nas lub osoba nam bliska
może być  kiedyś pacjentem tego szpitala. 

Jak oceniają Państwo szanse  na powodzenie Waszej akcji? 

Myślę, że polska demokracja już  nieco okrzepła, a widzimy, że mieszkańcy interesują się tym, co ich 
dotyczy. Sądzę więc, że również będą chcieli poprzeć nasze stanowisko, a  jednocześnie wyrazić swoje
zdanie. Wierzę, że wspólnie zbierzemy  tysiące podpisów. Osoby rządzące muszą się liczyć z opinią
społeczną,  zwłaszcza w tak ważnej sprawie. Oceniam nasze szanse jako duże. 

 Red.

Fot 1. Inicjatorem apelu do Minister Zdrowia w sprawie  szpitala jest Artur Żuchowski, radny
Stowarzyszenia Porozumienie  Samorządowe. 
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